
COMUNE DI  PENNA SAN GIOVANNI
    Provincia di Macerata

COPIA  DI  DELIBERAZIONE

DELLA  GIUNTA  COMUNALE

       N. 24 del Reg. Data 19-04-2017

----------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: ADESIONE  AL SERVIZIO DI RISCOSSIONE TRAMITE NUOVA

BANCA  DELLE MARCHE SPA DEL CANONE LAMPADE VOTIVE.
APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE.

----------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciassette, il giorno  diciannove del mese di aprile alle ore
18:00, nella sala delle adunanze del Comune di Penna S.Giovanni, appositamente
convocata, la Giunta comunale si é riunita con la presenza dei signori:

==================================================================================

Mancinelli Giuseppe SINDACO P
PERFETTI MARCO VICE SINDACO P
CUTINI ANNA MARIA ASSESSORE P

==================================================================================
Presenti n.   3                                         Assenti n.   0

Partecipa il Segretario comunale DOTT. ERCOLI PASQUALE

Il Presidente Signor Mancinelli Giuseppe in qualità di SINDACO dichiara aperta la
seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla
trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 24 del 19-04-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



            LA GIUNTA COMUNALE

        PREMESSO che la Nuova Banca Marche SPA, gestisce il servizio di tesoreria comunale, con
convenzione Repertorio agli atti del Comune di Penna san Giovanni n. 300 di Repertorio del 7 marzo
2016, avente durata 1 gennaio 2016/31 dicembre 2020;

        VISTA la nota del 13.03.2017 (prot. n. 1448 del 21.03.2017), con la quale la Nuova Banca delle
Marche comunica la disponibilità allo svolgimento del servizio di riscossione del canone annuale delle
"Lampade Votive", per il periodo dalla data di sottoscrizione della convenzione al 31/12/2017, alle
condizioni e modalità indicate agli articoli n. 4 e 5 dello schema di convenzione allegato alla presente
deliberazione;

      CONSIDERATO che la modalità di riscossione proposta, migliora i servizi al cittadino attraverso
l'ampliamento e la diversificazione delle possibilità di pagamento, e determina un risparmio in termini
di commissioni di pagamento del bollettino postale;

       RITENUTO di affidare alla Nuova Banca delle Marche Spa, in qualità di Tesoriere Comunale, il
servizio di riscossione del canone annuale "Lampade Votive", per il periodo che va dalla sottoscrizione
della convenzione al 31/12/2017;

       VISTO l'allegato schema di disciplinare, trasmesso dalla Nuova Banca delle Marche Spa e
ritenuto lo stesso meritevole di approvazione;

       VISTO l’articolo 48 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, sulle competenze deliberative della Giunta
Comunale;

       VISTI:
-il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267:
-lo Statuto comunale;
- la convenzione per la gestione del servizio di Tesoreria comunale, in essere con Nuova Banca
Marche Spa;
- i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile della proposta di deliberazione in esame, resi ai
sensi dell’articolo 49, 1̂ comma, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

All'unanimità di voti favorevoli espressi in forma palese,

                             DELIBERA

1)DI RECEPIRE e dichiarare parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, la premessa
alla narrativa che precede.

2) DI APPROVARE l’allegato disciplinare per il servizio di riscossione luci votive con Nuova Banca
Marche Spa, per l’anno 2017.

3) DI AUTORIZZARE il Responsabile finanziario -dott.ssa Sonia Vita- per la sottoscrizione del
presente disciplinare, demandando alla stessa tutti gli atti necessari per dare esecuzione al presente
provvedimento.

4) DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Tesoriere Comunale.

5) DI COMUNICARE la presente deliberazione ai Capigruppo consiliari, ai sensi e con le modalità

DELIBERA DI GIUNTA n. 24 del 19-04-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



stabilite dall'articolo 125 del d.lgs. 18/08/2000, n. 267.

6) DI APPROVARE, con voti unanimi favorevoli legalmente espressi, l’immediata esecutività della
presente deliberazione, considerata l’urgenza di provvedere in merito, ai sensi e per gli effetti
dell’articolo 134, comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 24 del 19-04-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



IL SEGRETARIO                                IL PRESIDENTE
F.to DOTT. ERCOLI PASQUALE                      F.to Mancinelli Giuseppe

----------------------------------------------------------------------------

E' copia conforme all'originale.

   IL SEGRETARIO
li, 08.05.2017                                DOTT. ERCOLI PASQUALE

----------------------------------------------------------------------------

   ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Prot. n. 2429

Si  attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire

dal 08.05.2017.

IL SEGRETARIO
li, 08.05.2017                           F.to DOTT. ERCOLI PASQUALE

-----------------------------------------------------------------------------

E S E C U T I V I T A'

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 19.04.2017

[x] perchè dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, TUEL 267/2000)

[ ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, TUEL 267/2000)

IL SEGRETARIO
F.to DOTT. ERCOLI PASQUALE

li, 08.05.2017

--------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------------------------------

DELIBERA DI GIUNTA n. 24 del 19-04-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI


